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Klimat- och stadsmiljönämnden  

När-Återvinningscentraler – motion väckt av Anders Lönroth 
(MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP) – svar på 
intern remiss 

Förslag till beslut 
Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 
29 mars 2022, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på motionen ”När-
Återvinningscentraler” väckt av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) 
och Anders Abel (MP). 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion till klimat- och stadsmiljönämnden. 
Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen ska utreda om när-
återvinningscentraler kan införas och i så fall etablera minst en på försök. 
Förvaltningen är positiv till motionens förslag som ligger i linje med kommunens 
mål. Kommunen har antagit Avfallsplan 2021–2030, vars övergripande syfte är att 
kommunen ska hamna högre upp i avfallstrappan. Förslaget har koppling till 
avfallsplanens mål 1 om att det ska vara lätt för kommuninvånarna att göra rätt 
och mål 4 om materialåtervinning, samt kommunfullmäktiges mål att utveckla 
den cirkulära ekonomin. 

Beskrivning av ärendet 
Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP) har väckt 
en motion om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda om när-
återvinningscentraler kan införas och i så fall etablera minst en på försök. 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till klimat- och stadsmiljönämnden för 
synpunkter. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunen har antagit Avfallsplan 2021–2030, vars övergripande syfte är att 
hamna högre upp i avfallstrappan. Förslaget har koppling till minst två mål i 
avfallsplanen, mål 1 och mål 4. 
Avfallsplanens mål 1, människan i fokus, handlar om att genom en väl utbyggd 
service göra det lätt för kommuninvånarna att göra rätt. I avfallsplanen föreslås 
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åtgärder kopplade till målen. En av åtgärderna, som är relevant för förslaget i 
motionen, är att utöka samarbetet mellan olika aktörer för att bland annat 
säkerställa att det skapas plats för sortering och att avfallshämtning kan ske på ett 
trafiksäkert sätt med god boendemiljö och arbetsmiljö. Avfallsplanens mål 4, 
materialåtervinning, säger att 60 procent av hushållsavfallet ska 
materialåtervinnas vid slutet av 2030. 
Att utreda om när-återvinningscentraler kan införas och etablera minst en när-
återvinningscentral på försök skulle kunna ge kommunen verktyg att göra det lätt 
för kommunens invånare att göra rätt. Kommunen kan genom att erbjuda 
återvinning där människor rör sig nå en målgrupp som annars har svårt att ta sig 
till en återvinningscentral. Det skulle också kunna bidra till en ökad andel 
materialåtervunnet avfall. 
Motionens förslag går i linje med kommunfullmäktiges mål att utveckla den 
cirkulära ekonomin. En ökad andel materialåtervunnet avfall minskar behovet av 
nyproducerat material. 
Kommunens mål om att minska utsläpp från vägtransporter skulle kunna påverkas 
positivt av förslaget, om invånare som idag kör bil till återvinningscentraler får 
möjlighet att återvinna en större andel av sitt avfall i sitt närområde, utan att 
behöva ta bilen. 
Förvaltningen är positiv till förslaget att det ges ett uppdrag att utreda om när-
återvinningscentraler kan införas och i så fall etablera minst en på försök.  

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningen lyfter hållbarhetsaspekter i sina synpunkter. Förvaltningens 
synpunkter bedöms vara förenliga med barnkonventionen. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Remissvaret bedöms inte få några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
nämnden. Ekonomiska och juridiska konsekvenser av när-återvinningscentraler 
får bedömas om och i så fall när frågan ska utredas. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Avdelningschef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion När-Återvinningscentraler 
Bilaga 2. Remissmissiv 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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